

RI.271.26.2017

Jelcz-Laskowice, dnia 30.11.2017 r.

GMINA JELCZ-LASKOWICE
ul. Witosa 24
55-220 JELCZ-LASKOWICE
NIP 912-17-15-777

Potencjalni Wykonawcy

Dotyczy : „Budowa boiska wielofunkcyjnego w Chwałowicach”

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia ,udzielamy odpowiedzi :

Pytanie nr 1

Na rys. 02-nawierzchnia zawarta jest informacja-"np. Conipur"-czy wskazując konkretnego producenta nawierzchni zamawiający ma na celu wskazanie określonego systemu, czy też wskazanie konkretnych parametrów nawierzchni. W przypadku konkretnych parametrów-wnosiłoby to znaczne ograniczenia do złożenia oferty. Proszę zatem o doprecyzowanie, że zamawiający ma na celu wskazanie określonego systemu tj. podbudowa ET 35mm plus warstwa poliuretanowa syntetyczna 13mm, a zaproponowana nawierzchnia ma posiadać wymagane w postępowaniu dokumenty (SIWZ str. 8, pkt.11)

Odpowiedź:

Nawierzchnia „Conipur” jest podana jako przykładowa .Należy zastosować nawierzchnie zgodnie z parametrami zawartymi w SIWZ.

Pytanie nr 2

W dokumencie STWIOR str.61 oraz na rysunku 03 jest informacja, że siatka powinna mieć oczko 35x35, natomiast w przedmiarze oraz opisie PB-oczko 45x45-jakie ma być?

Odpowiedź:

Siatka wg projektu , czyli 45x45.

Pytanie nr 3

Czy dysponują Państwo rysunkami koszy oraz ławek?

Odpowiedź:

Należy zastosować ogólnodostępne urządzenia małej architektury wg wymiarów wskazanych w przedmiarze robót poz.26 i 27.

Pytanie nr 4

Jaka ma być długość ogrodzenia 4m?W przedmiarze jest informacja 54mb. Z rysunku natomiast PZT_pw wynika, że ogrodzenie to ma większą długość-2 ściany po 18,16m oraz 2 ściany po 36,16mb (minus szerokość bramy).

Odpowiedź:

Długość ogrodzenia H-4m należy przyjąć zgodnie z rysunkiem w dokumentacji projektowej tj.: Rys.A-01)

2 ściany po 18,16 m oraz 2 ściany po 36,16 m(minus szerokość bramy).

Pytanie nr 5

Ponadto na tym rysunku brak jest koszy na śmieci, które należy zamontować (wg przedmiaru), zaznaczone są natomiast stojaki rowerowe, których z kolei nie ma w przedmiarze. Co zatem należy zamontować?

Odpowiedź:

Należy zamontować 2 kosze na śmieci zgodnie pkt 2.2.2 opisu technicznego pomiędzy ławkami. Stojaki na rowery nie są przedmiotem tego etapu zamówienia.

Pytanie nr 6

Zamawiający w projekcie i SIWZ podaje w wymaganych dokumentach dla nawierzchni pu m.in.

Certyfikat lub deklaracja zgodności z normą PN-EN 14877:2008

Informujemy, że aktualna edycja tej normy to PN-EN 14877:2014.

W związku z powyższym wnosimy o stosowną korektę poprzez zmianę na normą PN-EN 14877:2014.

Odpowiedź:

Należy stosować się do normy podanej zgodnie z dokumentacją projektową (projekt wykonawczy pkt 2.2.3) Przez zapis PN-EN 14877 rozumie się normę która aktualnie zobowiązuje.

Pytanie nr 7

W związku z nieuczciwymi praktykami stosowania do wierzchniej warstwy nawierzchni sportowej pu granulatów z recyklingu barwionych powierzchniowo, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga wykonania wierzchniej warstwy nawierzchni sportowej pu zgodnie z technologią przy użyciu granulatu EPDM z pierwotnej produkcji i nie dopuszcza stosowania barwionych granulatów z recyklingu.

Odpowiedź:

Należy wykonać nawierzchnię zgodną z dokumentacją projektową. Nawierzchnia poliuretanowa podana jako przykładowa systemu Conipur SP wyjaśnia, że jest do nawierzchnia składająca się z dwóch części SBR jako podkład i EPDM jako wierzchnia część barwiona w masie, dla której nie dopuszcza się stosowania barwionych granulatów z recyklingu.

Pytanie nr 8

Proszę o potwierdzenie, że za termin zakończenia robót budowlanych uznaje się datę pisemnego zgłoszenia wykonawcy Zamawiającemu zakończenia robót.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 9

Proszę o potwierdzenie, że zakres robót jest zgodny z zamieszczonym przedmiarem robót.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 10

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna o odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji Inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ



Pytanie nr 11

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 12

Projekt umowy w § 14 pkt 1.1) określa okoliczności dotyczące zmiany umowy w zakresie terminu realizacji jednak brak w nim zapisów bardzo istotnych tj. dotyczących występowania warunków atmosferycznych uniemożliwiających wykonanie robót objętych zamówieniem.

Umowa nie przewiduje możliwości zmiany umowy w zakresie zmiany terminu realizacji w przypadku wystąpienia warunków atmosferycznych które wg technologii zamawianych robót uniemożliwiają ich wykonywanie. Dotyczy to szczególnie nawierzchni pu, do instalacji której wymagane są rygorystyczne warunki w tym atmosferyczne.

Stwierdzamy, że zachodzi niebezpieczeństwo, że jeśli wystąpią warunki atmosferyczne np. opady atmosferyczne, nieodpowiednia wilgotność powietrza, nieodpowiednia temperatura powietrza, nieodpowiednia temperatura podłoża, mokre podłoże (w tym wcześniej wykonane warstwy nawierzchni pu), które wg technologii zamawianych robót – taka sytuacja uniemożliwiają ich wykonywanie to wykonawca nie będzie miał możliwości zmiany terminu wykonania robót – taka sytuacja jest niedopuszczalna gdyż jest wyjątkowo krzywdząca dla wykonawcy.

Należy obiektywnie stwierdzić, że warunki atmosferyczne są zmienne i niezależne do wykonawcy i wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za brak możliwości wykonywania robót zgodnie z technologią, co powoduje wydłużenie terminu wykonania robót. Wystarczy, że będą występować warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót zgodnie z technologią to Wykonawca nie będzie mógł wydłużyć terminu realizacji – taki zapis powoduje, że wykonawca ma odpowiadać za czynniki od niego obiektywnie niezależne.

Konieczne jest takie opisanie warunków obiektywnie niezależnych od wykonawcy aby nie powodowały dla niego niekorzystnej sytuacji. Powyższe jest niezbędne dla zapewnienia wykonawcy możliwości zmiany terminu wykonania robót w przypadku ww. okoliczności, sytuacji od niego obiektywnie niezależnych.

W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie możliwości zmiany umowy w zakresie zmiany terminu zakończenia robót w przypadku wystąpienia warunków w tym atmosferycznych uniemożliwiających prowadzenie robót budowlanych zgodnie z technologią.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

BURMISTRZ
Bogdan
Bogdan Szczęśniak